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قطر؛برگ برنده ای دیگر؟ 

محاسبات انتخاباتی، دونالد ترامپ را بر آن داشته 
ــت تــا در هــر سمت و ســویــی بــه دنــبــال تحقق  اس
دستاوردی در سیاست خارجی خود باشد و از آن 
در انتخابات به نفع خود بهره برداری کند. از یک 
طرف، توانسته است طرف های درگیر افغانی را 
برای نخستین بار کنار میز مذاکرات مستقیم دور 
هم  جمع کند و از طرف دیگر، از توافق های پی در پی 
برای برقراری روابط رسمی میان کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس و اسرائیل خبر می دهد  و در کنار 
آن هم وعده نسیه توافق با ایران ظرف یک هفته پس 
از انتخابات را می دهد. حالا در این میان هم هیچ 
بعید نیست با فشار به عربستان، امارات و مصر آن ها 
را به آشتی با قطر متقاعد کند. البته با توجه به نگرانی 
این سه کشور از احتمال پیروزی بایدن، احتمالا در 
این خصوص از خود انعطاف نشان دهند. البته اگر 
هم آشتی رخ دهد، به معنای حل ریشه ای مشکلات 
میان قطر و این کشورها نخواهد بود. مشکلات و 
کدورت ها عمیق تر از آن است که با یک توافق آنی با 
انگیزه  انتخاباتی ترامپ برطرف شود. به هر حال، اگر 
هم چنین توافقی در روزها و هفته های آینده اعلام 
شود، ۱۳ پیش شرط آشتی با قطر تحقق حداقلی 
هم نخواهد داشت و به احتمال زیاد تنها چیزی که 
دوحه انجام دهد این است که از نیش تند حملات 
هدفمند الجزیره به چهار کشور عربستان، امارات، 

مصر و بحرین بکاهد.

تحلیل روز

توئیت روز

نمای روزخبر متفاوت

 بحرین هم برای عادی سازی روابط

 با رژیم صهیونیستی توافق کرد 

 هدیه آل خلیفه
 به ترامپ 

همان طور که انتظار می رفت و پیش 
بینی شــده بـــود، خبر عـــادی ســازی 
رابطه میان منامه و تل آویــو از سوی 
ــد تــرامــپ اعـــلام شــد و پــادشــاه  ــال دون
بحرین با پا گذاشتن روی خون صدها 
ــن  ــه دام ــی گــنــاه ب ــزار فلسطینی ب هـ
صهیونیست ها پناه بــرد.حــدود یک 
ماه پیش نیز ترامپ از توافق امارات با 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی 
روابط خبر داده بود،اما برخلاف توافق 
امارات با رژیم صهیونیستی که محمد 
ــارات مدعی شده  بن زایــد، ولیعهد ام
بود این توافق در قبال لغو الحاق کرانه 
باختری انجام شد، در توافق منامه با 
تل آویو حتی چنین ادعایی نیز مطرح 
می کند  ثابت  نیز  موضوع  ایــن  نشد. 
ادعای محمد بن زاید دروغ بوده و رژیم 

صهیونیستی در قبال صلح با امارات 
ــداده است. و بحرین هیچ امتیازی ن
در همین خصوص، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت، 
26 سال طول کشید تا با سومین کشور 
)امـــارات( توافق صلح امضا کردیم و 
توافق با چهارمین کشور عربی یعنی 
بحرین تنها 29 روز طول کشید.جالب 
ایــن جاست که توافق بحرین با رژیم 
صهیونیستی نیز مانند توافق امارات 
با این رژیم، توسط دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا اعلام شد. این موضوع 
نشان می دهد که این کشورها صرفاً 
استقلال ظاهری دارند و در عمل هیچ 
سیاست  تصمیم سازی  در  استقلالی 
خــارجــی خــود نــدارنــد. بحرین مرکز 
نــاوگــان پنجم دریــایــی آمریکاست و 

واشنگتن وظیفه حمایت از آل خلیفه 
خصوص  بــه  و  تهدیدها  مقابل  در  را 
تهدیدهای داخــلــی بــر عــهــده دارد. 
توافق بحرین با رژیم صهیونیستی ثابت 
می کند عادی سازی روابط کشورهای 
کوچک عربی بیش از آن که پیامدهای 
راهبردی داشته باشد، بــرای دونالد 
این  دارد.  انتخاباتی  مصرف  ترامپ 
اقدام آل خلیفه، هدیه انتخاباتی برای 
ترامپ است. کمتر از دو ماه به انتخابات 
است  باقی  آمریکا  جمهوری  ریاست 
و دولــت ترامپ در چهار سال نخست 
دســتــاورد خاصی در عرصه سیاست 
ــت. تــوافــق رژیــم  خــارجــی نداشته اس
صهیونیستی با امارات و بحرین با هدف 
»دستاوردسازی« برای ترامپ در عرصه 

سیاست خارجی علنی شد. 

مسئول تحقیق در پرونده تبانی ترامپ-روسیه استعفا کرد 

جنگ انتخاباتی درآمریکا 
شواهد جدیدی به دست آمده است که نشان می دهد دونالد ترامپ 
گلوی منتقدان کابینه اش را می فشارد تا در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری ماه نوامبر آمریکا، اظهارات و اقدامات آن ها علیه ساکن 
کاخ سفید استفاده نشود. در تازه ترین نمونه آن »نورا دانیهی« مقام 
ارشد وزارت دادگستری آمریکا در پرونده ارزیابی تحقیقات درباره 
دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 2۰۱6 آمریکا، از 
سمت خود استعفا کــرد. دانیهی دستیار ارشــد »جــان دورهــان« 
دادستان ایالت کنتیکت بود که از سوی »ویلیام بار« دادستان کل 
آمریکا برای ارزیابی تحقیقات درباره دخالت روسیه در انتخابات 
چهار سال قبل آمریکا انتخاب شد. »بار« در ماه می سال 2۰۱9 
میلادی، دانیهی را به این سمت منصوب کرده بود. »ویلیام بار« 
دادستان کل آمریکا پیشتر گفته بود که ممکن است برخی نتایج به 
دست آمده از سوی دانیهی را پیش از انتخابات ۳ نوامبر )۱۳ آبان( 
منتشر کند. این درحالی است که دموکرات ها می گویند این اقدام 
در راستای تلطیف افکار عمومی به نفع ترامپ در آستانه انتخابات 
2۰2۰ انجام می شود. احتمال می رود با نیمه تمام ماندن تحقیقات 
و انتشار زودتر از موعد گزارش مربوط به آن، شانس ترامپ برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر افزایش یابد. 
دموکرات ها مدعی هستند که روسیه روند انتخاباتی 2۰۱6 آمریکا 
را به نفع ترامپ دستکاری کرده حال آن که جمهوری خواهان اتهام 
مشابهی را مبنی بر دخالت چین در انتخابات 2۰2۰ به نفع پیروزی 

»جو بایدن« نامزد دموکرات این دور از رقابت ها مطرح می کنند.

کرونا   صابرگل عنبری بحران  تشدید 
در انگلستان، تیتر این 
بریتانیایی  ــه  ــام روزن
ــس  ــ ــوری ــ اســـــــــت. ب
جانسون نخست وزیر 
انگلیس قصد دارد با 
ارائــه میلیون ها کیت  
آزمایش کرونا در سطح 
ــع  ــه رف ــن ــی کـــشـــور زم

محدودیت های قرنطینه را هرچه سریع تر فراهم کند.

عبدالباری عطوان: بحرین چهارمین کشور )در 
اعلام عادی سازی روابط با اسرائیل( است و پس 
از موضع خیانتکارانه اتحادیه عرب و استقبال از 
عادی سازی روابط به عنوان تصمیم حاکمیتی 
بــرای کشورهای بــدون حاکمیت، صف عادی 
سازی روابط، طولانی خواهد شد، زانو زدن مقابل 
نتانیاهو دیگر غافلگیرکننده نخواهد بود. به خدا 
قسم پشیمان خواهند شد و هزینه سنگینی به 

سبب خیانت خود پرداخت خواهند کرد.

ترامپ: بایدن مواد مخدر مصرف می کند

»دونـــالـــد تـــرامـــپ«، رئــیــس جــمــهــور آمــریــکــا در 
مصاحبه ای با شبکه خبری »فاکس نیوز«، مستقیماً 
جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری را به مصرف مواد مخدر برای بالا 
بردن عملکردش در مناظره های انتخاباتی متهم 
کرد. ترامپ چند روز پیش هم درباره بایدن گفته 
بود: »به نظرم، او یک جورهایی انرژی اش بالاست؛ 
من می گویم هر دو نفر ما باید آزمایش مواد مخدر 
بدهیم. چون نمی خواهیم در وضعیتی قرار بگیریم 

که یک نفر چیزهایی مصرف می کند...«

ــه و  ــال ــور ۱۴ س ــون ــئ ل
ــه،  ــال ــا ۱۳ س ــی ــوف س
ــاه  ــادشـ دخــــتــــران پـ
فیلیپ به دلیل مثبت 
کرونای  تست  ــدن  ش
 ۱۴ همکلاسی شان 
روز به قرنطینه رفتند.
تصاویر رفتن آن ها به 
مدرسه  سر و صدای 

زیادی به پا کرد  تا باعث شود والدین، بچه های خود را 
تشویق به رفتن به مدرسه کنند اما حالا قرنطینه شدن 

آن ها جنجال بیشتری به پا کرده است.

پیشخوان بین الملل 

سرانجام پس از مــاه ها کشمکش ، مذاکرات 
صلح میان تیم های مذاکره کننده دولت کابل و 
طالبان در دوحه پایتخت قطر آغاز شد . نشست 
ــودش نخستین  ــه در نــوع خ بین الافغانی دوح

نشستی است که در قطر برگزار می شود .حضور 
شماری از مسئولان دولت افغانستان، این نشست 
را با دو نشست پیشین که در مسکو برگزار شد، 
متمایز ساخته است. ریاست هیئت مذاکره کننده 

دولت افغانستان با طالبان را »عبدا... عبدا...« 
رئیس شورای عالی مصالحه ملی برعهده دارد.
شــرط ایــن دور مــذاکــرات که سرنوشت جنگ و 
صلح در افغانستان را تعیین خواهد کرد، آزادی 
پنج هزار زندانی طالبان از بند دولت بود که به 
تازگی تکمیل شد. انتظار می رود دو طرف روی 
آتش بس و توافقنامه سیاسی بحث کنند. با این 
حال،بیم ها و امیدها درباره مذاکرات صلح بین 
الافغانی در دوحه در شرایطی است که ترامپ با 
اعزام وزیر خارجه خود به نشست دوحه ، در تلاش 
است تا مذاکرات صلح افغانستان قبل از انتخابات 
آبان ماه آمریکا ، نتایجی به همراه داشته باشد تا 
ترامپ بتواند از کارت صلح افغانستان در انتخابات 
ریاست جمهوری پیش روی آمریکا به عنوان برگ 
برنده استفاده ابزاری کند.این امیدواری مقامات 
آمریکا درحالی است که خیلی ها معتقدند این 
مذاکرات به دلیل مباحث مناقشه آمیز میان دو 
طرف طولانی و حل آن ها مستلزم زمان خواهد 
بود . در این میان حسن عباس پژوهشگر ارشد مرکز 

سیاست جهانی در واشنگتن در این باره معتقد 
است: »حقایق نشان دهنده خواسته صلح مردم 
افغانستان است و همزمان در طالبان نیز عطش 
قدرت دیده می شود. در عین حال مذاکرات میان 
گروه های داخل افغانستان پر سرو صدا و وقت گیر 
خواهد بود. موفقیت گفت وگوهای بین الافغانی 
نیاز به واسطه های معتبر و همچنین بی طرف دارد 
و ممکن است این فرایند یک سال طول بکشد«.به 
هرتقدیر مذاکرات صلح بین الافغانی در شرایطی 
در دوحه قطر آغاز شده که حفظ جمهوریت و قانون 
اساسی خط قرمز هیئت اعزامی دولت افغانستان 
در مذاکرات قطر است. در این میان تأمین آتش 
بس از جمله موضوع های مهم برای نمایندگان 
دولت افغانستان در مذاکرات محسوب می شود 
اما برخی کارشناسان می گویند که طالبان به 
راحتی با برقراری آتش بس موافقت نمی کند زیرا 
این گــروه جنگ را نقطه قوت خویش و وسیله و 
پشتوانه ای برای پیروزی در مذاکرات بین الافغانی 

و دیپلماسی اش می داند.

نمایش انتخاباتی ترامپ با کارت صلح افغانستان 
موانع پیش روی مذاکرات صلح بین الافغانی در قطر چیست؟ 


